

# Naprawy i konserwacja

## KABESTANY



### NAJCZĘSTSZE PROBLEMY

Aby uzyskać szczegółowe informacje związane z konserwacją i naprawą, sprawdź instrukcje umieszczone na [www.harken.com](http://www.harken.com).

**Zębatka wydaje się powolna i lepka:** być może ktoś nałożył olej na zapadki a sprężyny nasmarował smarem. Wyczyść cały tłuszcz (smar) a potem naolej zapadki.



**Kabestan nie obraca się swobodnie:** może potrzebować naprawy konserwacji. Wyczyść, nasmaruj i zaolejaj kabestan. Sprawdź czy sprężyny, zapadki lub łożyska nie zostały uszkodzone

**Kabestan może pracować w każdym kierunku (dotyczy kabestanu elektrycznego REWIND):** pojawia się jednak problem z zapadkami, które mogły się zablokować w smarze lub zostać uszkodzonymi.

**Lina ślizga się na obudowie kabestanu:** owiń linę wokół bębna odpowiednią ilość razy do momentu osiągnięcia odpowiedniej siły trzymającej.

### ZESTAWY NAPRAWCZE / DO KONSZERWACJI

Kabestany należy serwisować co najmniej jeden raz przez rozpoczęciem sezonu. Jeżeli jacht stoi w słonej wodzie, najlepiej przejrzeć kabestany dwa razy przed sezonem. Jeżeli pływasz regatowo, najlepiej konserwować kabestany przed każdymi regatami. Dodatkowo, jeżeli chcesz żeby kabestany były czyste i działały bez zarzutu, płucz je często wodą. Sprawdź czy zapadki i sprężyny, łożyska, zębatki i wałeczki łożysk nie noszą znamion zużycia czy korozji.

### ZAMAWIANIE CZĘŚCI ZAMIENNYCH

Aby upewnić się jaki posiadasz model kabestanu, sprawdź numer seryjny nabyty na każdym kabestanie Radial®, a następnie posłuż się rysunkiem technicznym I tabelkami umieszczonymi w instrukcjach dostępnych online, aby odnaleźć numer katalogowy części zamiennych.

Instrukcje montażowe I listy części zamiennych dostępne są na stronie [www.harken.com/manuals](http://www.harken.com/manuals).



Numer seryjny  
(tylko w kabestanach Radial®)

Nr kat.	Opis	Zestaw zawiera	Pasuje do kabestanów
BK4512	Zestaw naprawczy do kabestanów	10 zapadek/10 sprężyn	Kabestany linii Classic B6 - B980, Wszystkie kabestany linii Radial
BK4513	Smar do kabestanów	Tuba 100 ml	
BK4515	Zestaw naprawczy do kabestanów regatowych /10 mm	10 17-4 PH zapadek/10 sprężyn	B880 - B1120
BK4516	Zestaw naprawczy do kabestanów regatowych/8 mm	10 17-4 PH zapadek/10 sprężyn	B50 - B65
BK4517	Zestaw naprawczy do korb z zamkiem	Dźwigienka/ Przetyczka/ Sprężyna/ Izolator/ Płytki zamykająca	Wszystkie korbki z zamkiem
BK4518	Zestaw śrub do bębna	8 śrub 8mm x 20mm/8 podkładek plastikowych	B48 - B980
BK4519	Zestaw śrub do bębna	8 śrub 8mm x 20mm/8 podkładek plastikowych	B16 - B46
BK4521	Olej do sprężyn i zapadek	Butelka 50 ml	